Ação da Escola;

X – Executar tarefas afins e outras descritas na legislação municipal pertinente.

Art. 5º - O vencimento-base do cargo de Professor de Artes será de R$ 3.000,00 (três mil 

reais), em substituição ao valor atualmente percebido de R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e 

dezoito reais).

Art. 6º - Fica assegurado aos servidores referidos no art. 2º o reconhecimento integral do 

tempo de contribuição e exercício no serviço público municipal desde a posse ocorrida no 

primeiro trimestre de 1994, para todos os efeitos legais, funcionais e previdenciários.